高 福 第 １ ３ － ２ 号

令 和 ７ 年 ４ 月 ４ 日

各養護老人ホーム

各軽費老人ホーム

埼玉県福祉部高齢者福祉課長

草野 敏行（公印省略）

養護老人ホーム・軽費老人ホームに関する実態把握調査について（照会）

県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

標記の件について、厚生労働省から照会がありました。

ついては、別添様式により下記のとおり回答をお願いいたします。

記

１ 回答期限

調査票Ｂ：令和７年５月２日（金）まで

２ 留意事項

従来の実態把握調査では、一般入所者数に対しての職員配置数が過大になっている回答が一定

数ありました。設問によって、「常勤換算」や「職員実数」等、職員数の算出方法が異なっており

ます。ご回答に際してはこれらの点に注意してください。

３ 回答先

埼玉県高齢者福祉課 施設・事業者指導担当宛、電子メールで回答してください。

アドレス：a3240-07@pref.saitama.lg.jp

※ 回答時のメール件名及びファイル名は「（施設名）実態把握調査」としてください。

担当：施設・事業者指導担当 平井

電話：048-830-3247

Mail：a3240-07@pref.saitama.lg.jp

施設長 様